1 Pre~feitura da Estância de Atibaia
ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 58.407/23 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 027/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

DATA: 15/01/24
HORA: 14 horas
LOCAL: Rua Bruno Sargiani nº 1 oo - Centro -Atibaia - SP
OBJETO: "Execução do Projeto Educação no Período Integral - EM Prof". Rita Lourdes Cardoso A.

Alvim e EM Educador Paulo Freire - Polo XI"

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE - CSJP
Presidente: Adriana Medeiros Menino Costa
Membros: Ricardo Alberto Cabalhero

Talita Graziella Dali Comune Botelho Gatti

EQUIPE DE APOIO TÉCNICO:
Membros: Roberta Avanzi

Marisa Ferreira l3rito
Magali Mantovan Martorani
lzabela Mattos Rodrigues

1º Classificada: OSC Fraternidade Universal Projeto Curumim, no valor de
R$ 521.388,90 (Quinhentc>s e Vinte e Um Mil, Trezentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa
Centavos) -16 pontos,

2º Classificada: OSC Girassol - Associação de Desenvolvimento Social e
Educacional, no valor de R$ 521.388,90 (Quinhentos e Vinte e Um Mil, Trezentos e Oitenta e(}
Oito Reais e Noventa Cen1tavos) - 15 pontos.

Desta feita. a CSJP por unanimidade de seus membros, decide em
CLASSIFICAR a OSC Fraternidade Universal Projeto Curumim, valor de R$ 521.388,90
(Quinhentos e Vinte e Um Mil, Trezentos e Oitenta e Oito Reais e Jv ta Centavos), pores r ~

de acordo com os critérios de Classificação do presente e?Q ~ J~.

A Comissão de Seleção e Julgamento Permanente - CSJP, dando continuidade
aos trabalhos, RETOMA o presente Chamamento Público e considerando o julgamento dos projetos,
realizado pela equipe de apoio designada pela Secretaria de Educação, DECIDE em atribuir as
pontuações detalhadas a cada quesito do projeto/proposta apresentado, conforme parecer

anexo, classificando da seguinte forma

Rua Bruno Sargiani, 100 - Vila Rica, Atibaia/SP
Fone: 11 4414-2510

• Pre:feitura da Estância de Atibaia
ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 58.407/23 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 027/2023

Ato contínuo. foi aberto o Envelope nº 02, analisando a documentação encartada,
a CSJP por unanimidade de seus membros, HABILITA a OSC Fraternidade Universal Projeto
Curumim, por ter cumprido com todas as exigências do Edital.

A OSC Girassol -Associação de Desenvolvimento Social e Educacional abre

mão do direito de recurso.

O envelope nº 02 - Habilitação da OSC Girassol - Associação de
Desenvolvimento Social e Educacional, estará disponível para retirada na Secretaria de
Administração, sito a Rua Bruno Sargiani, nº 100, após a homologação do presente Chamamento.

Nada mais havendo a considerar, foram encerrados os trabalhos sendo lavrada
esta ata, que lida e achada conforme. vai assinada pelos presentes.

Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 15 dias do mês de janeiro de 2024.

Marisa Ferreira Britoi)
lzabe/a Mattos Rodrigues

J
Adriana Medeiros Menino Costa

Presidente Suplente CSJP

Roberta Avanzi

/
nvolvimento Social e Educacional

Yara Ap recida de Men onça

OSC Fraternidade Un1v rsalProjeto Curumim
\.

Rua Bruno Sargiani, 100 - Vila Rica, Atibaia/SP
Fone: 11 4414-2510

• Preifeitura da Estância de Atibaia
ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE

PROCESSO ELETRÔNICO N.0 58.407/23 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 027/2023

GIRASSOL - Associação de Desenvolvimento Social e Educacional

ITEM CRlllÉRIOS
1·

2 (DOIS) 1 (UM) O (ZERO) PONTUAÇÃO
1

PONTOS PONTO PONTO.

1 Coerência da justificativa X

2 Viabilidade dos Objetivos e Metas X

3 Consonância com objetivos propostos pela X
Secretaria Municipal da Educação

4 Metodologia e Estratégia de Ação X

5
Coerência no Plano de Aplicação de X
Recursos

6 Indicadores para acompanhamento e X
avaliação

7 Viabilidade de Execução X

8 Sustentabilidade da Organização da X
Sociedade Civil

TOTAL 15

NOTA DE PROPOSTA Tl~CNICA = 15 pontos

11

NOTA DE PROPOSTA TÉCNICA= 16 pontos

Fraternidade Universal Projeto Curumim
' 2 (DOIS) 1 (UM) O (ZERO) PONTUAÇÃ

ITEM CRITÉRIOS t' "'
PONTOS PONTO PONTO o

1 Coerência da justificativa X

2 Viabilidade dos Objetivos e Metas X

3
Consonância com objetivos propostos pela X
Secretaria Municipal da Educação

4 Metodologia e Estratégia de Ação X

5
Coerência no Plano de Aplicação de X
Recursos

6
Indicadores para acompanhamento e X
avaliação

7 Viabilidade de Execução X

8
Sustentabilidade da Organização da X
Sociedade Civil

TOTAL 16

Rua Bruno Sargiani, 100 - Vila Rica, Atibaia/SP
Fone: 11 4414-2510

Pre!feitura da Estância de Atibaia
ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 58.407/23

Equipe de Apoio Técnico:

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 027/2023

~

lzabe/a Mattos Rodrigues

Cfi
(IJ

Rua Bruno Sargiani, 100 - Vila Rica, Atibaia/SP
Fone: 11 4414-2510